

連結貸借対照表
(令和5年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	13,434,339	固定負債	4,001,123
有形固定資産	11,769,551	地方債等	2,859,621
事業用資産	6,743,677	長期未払金	-
土地	3,816,368	退職手当引当金	1,021,850
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	531,495	その他	119,652
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	546,375
建物	9,827,933	1年内償還予定地方債等	376,948
建物減価償却累計額	-7,558,828	未払金	22,763
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	794,271	前受金	89
工作物減価償却累計額	-667,561	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	67,574
船舶	-	預り金	79,002
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	4,547,498
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	14,371,925
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-3,304,199
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	4,853,196		
土地	1,724,469		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,058,816		
建物減価償却累計額	-730,478		
建物減損損失累計額	-		
工作物	15,066,223		
工作物減価償却累計額	-12,294,873		
工作物減損損失累計額	-		
その他	7,275		
その他減価償却累計額	-301		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	22,064		
物品	1,285,552		
物品減価償却累計額	-1,112,874		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	10,578		
ソフトウェア	1,798		
その他	8,780		
投資その他の資産	1,654,211		
投資及び出資金	67,226		
有価証券	-		
出資金	67,226		
その他	-		
長期延滞債権	32,886		
長期貸付金	30,000		
基金	1,525,516		
減債基金	-		
その他	1,525,516		
その他	-		
徴収不能引当金	-1,417		
流動資産	2,180,886		
現金預金	1,215,568		
未収金	23,699		
短期貸付金	-		
基金	937,586		
財政調整基金	827,132		
減債基金	110,454		
棚卸資産	4,903		
その他	-		
徴収不能引当金	-871		
繰延資産	-	純資産合計	11,067,727
資産合計	15,615,225	負債及び純資産合計	15,615,225

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
経常費用	6,902,387
業務費用	2,561,986
人件費	1,059,443
職員給与費	953,258
賞与等引当金繰入額	67,574
退職手当引当金繰入額	-
その他	38,611
物件費等	1,343,179
物件費	904,157
維持補修費	65,292
減価償却費	371,585
その他	2,146
その他の業務費用	159,364
支払利息	6,775
徴収不能引当金繰入額	5,315
その他	147,274
移転費用	4,340,401
補助金等	4,135,438
社会保障給付	201,361
その他	3,602
経常収益	389,506
使用料及び手数料	292,282
その他	97,224
純経常行政コスト	6,512,881
臨時損失	462
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	462
臨時利益	7,953
資産売却益	7,704
その他	249
純行政コスト	6,505,390

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	10,640,541	14,326,824	-3,686,283	-
純行政コスト(△)	-6,505,390		-6,505,390	-
財源	6,903,814		6,903,814	-
税収等	4,418,058		4,418,058	-
国県等補助金	2,485,756		2,485,756	-
本年度差額	398,423		398,423	-
固定資産等の変動(内部変動)		16,339	-16,339	
有形固定資産等の増加		734,460	-734,460	
有形固定資産等の減少		-946,139	946,139	
貸付金・基金等の増加		412,546	-412,546	
貸付金・基金等の減少		-184,528	184,528	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	28,762	28,762		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	
本年度純資産変動額	427,185	45,101	382,084	-
本年度末純資産残高	11,067,727	14,371,925	-3,304,199	-

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	6,523,838
業務費用支出	2,183,438
人件費支出	1,059,665
物件費等支出	976,430
支払利息支出	6,775
その他の支出	140,568
移転費用支出	4,340,401
補助金等支出	4,135,438
社会保障給付支出	201,361
その他の支出	3,602
業務収入	6,890,452
税収等収入	4,415,399
国県等補助金収入	2,087,256
使用料及び手数料収入	290,612
その他の収入	97,184
臨時支出	462
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	462
臨時収入	367,432
業務活動収支	733,583
【投資活動収支】	
投資活動支出	516,168
公共施設等整備費支出	171,332
基金積立金支出	306,304
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	38,532
その他の支出	-
投資活動収入	154,704
国県等補助金収入	33,217
基金取崩収入	72,141
貸付金元金回収収入	38,532
資産売却収入	7,704
その他の収入	3,110
投資活動収支	-361,464
【財務活動収支】	
財務活動支出	364,364
地方債等償還支出	364,364
その他の支出	-
財務活動収入	62,713
地方債等発行収入	62,713
その他の収入	-
財務活動収支	-301,651
本年度資金収支額	70,469
前年度末資金残高	1,066,141
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,136,609
前年度末歳計外現金残高	82,870
本年度歳計外現金増減額	-3,911
本年度末歳計外現金残高	78,959
本年度末現金預金残高	1,215,568